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Hva vil det si å jobbe kunnskapsbasert? Hva vil det si å tenke vitenskapelig? Hvilke 
forbindelseslinjer er det mellom vitenskapelig tenkning, systematisk metodikk og 
praktisk politiarbeid? 

I denne boken beskrives hva som kjennetegner kunnskapsbasert politiarbeid, 
og hvorfor det er nødvendig å jobbe kunnskapsbasert. 

Forfatterne benytter begreper fra vitenskapsteori og forskningsmetode for å 
synliggjøre veien mot en kunnskapsbasert praksis. Praksisfeltene forebyggende 
politiarbeid, operativt politiarbeid og beredskap og etterforskning settes i sam-
menheng med en vitenskapelig tilnærming. I bokens siste kapitler knyttes viten-
skapelig tenkning og kunnskapsbasert politiarbeid til det å skrive bacheloroppgave. 
Her blir de ulike oppgavetypene viet oppmerksomhet i egne kapitler. 

Et viktig formål med bacheloroppgaven er å synliggjøre forbindelseslinjene 
mellom teori og praksis. Ved å bruke eksempler fra faktiske bacheloroppgaver gir 
forfatterne veiledning i hvordan dette kan gjøres. 

hege nilsen barstad

er sosiolog med tilleggskompetanse i pedagogikk 
og veiledning. Hun er ansatt som høgskolelektor i 
bacheloravdelingen ved Politihøgskolen. Hun har i 
flere år hatt emnekontaktansvar for emnene viten-
skapsteori, forskningsmetode og bacheloroppgaven.
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er kriminolog og har vært ansatt som høgskolelektor 
i bacheloravdelingen ved Politihøskolen. Hun jobber 
som rådgiver innen rekruttering av ledere i privat og 
offentlig sektor.

Begge forfatterne har lang erfaring med under-
visning og veiledning av studenter ved Politihøg-
skolen. De kjenner godt utfordringene med å relatere 
teoretiske fagområder til den arbeidshverdagen 
studentene skal ut i og hva som kreves for å skrive 
en bacheloroppgave. 
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Forord

Denne boken er skrevet som et pensumbidrag til politiutdanningens 
tredje studieår. Den er knyttet opp mot bacheloroppgaven og fag-
områdene vitenskapsteori og forskningsmetode. 

Det finnes mange bøker innenfor vitenskapsteori og forskningsmetode 
allerede, og slik sett kunne man tenke at det ikke er behov for enda et 
bidrag. Vår erfaring fra undervisning og veiledning ved Politihøgskolen 
er imidlertid at mange studenter opplever det utfordrende å relatere disse 
teoretiske fagområdene til den arbeidshverdagen de skal ut i. Målet med 
denne boken er derfor å gjøre teorien mer praksisnær, og på den måten 
vise hvordan vitenskapelig tenkning og systematisk metodikk er viktig 
for politiet. Samtidig ønsker vi at boken skal fungere som en veileder for 
studentene i arbeidet med bacheloroppgaven.

Vi vil takke førsteamanuensis Jon Strype og førsteamanuensis Gunnar 
Thomassen samt politiinspektør og studieleder Philip Tolloczko for 
grundige fagfellevurderinger og viktige innspill. Deres tilbakemeldinger 
har vært verdifulle for oss i sluttarbeidet med boken. 

Videre vil vi takke Ane Gardner Øxnevad og Åsmund Hordvik 
(avgangsstudenter 2020) for gjennomlesning og meget konstruktive 
tilbakemeldinger, representert ved selve målgruppen for boken. Det er 
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også grunn til å takke de forhenværende politistudentene som har gitt 
oss sitt samtykke til å gjengi utdrag fra tidligere innleverte eksamens-
besvarelser og bacheloroppgaver.

Professor Liv Finstad har lest utkast i ulike stadier underveis i pro-
sessen. Vi er takknemlige for hennes svært tydelige og bevisstgjørende 
forslag og kommentarer. 

Førsteamanuensis og studieleder Geir Aas fulgte bokprosjektet med stor 
interesse hele veien og gav oss jevnlige tilbakemeldinger. Med sin lange 
erfaring som forsker og studieleder var han en svært verdifull ressurs og 
engasjert diskusjonspartner. Vi er dypt takknemlige for det gode samarbei-
det vi hadde gjennom mange år, og for hans viktige bidrag til denne boken.

En samlet faggruppe stilte seg positiv til prosjektet. De ansvarlige 
emnekontaktene ved samtlige studiesteder har ved to anledninger fått 
manusutkast til gjennomlesning, og vi takker for interesse og innspill fra 
kolleger, medlemmer av førstelektorgruppen og forskergruppen Politi-
utdanning, læringsmiljø og studenter (PULS).

Biblioteket ved Politihøgskolen har vært en viktig ressurs for oss. Takk 
for god hjelp med å skaffe til veie litteratur. Det er også grunn til å takke 
bacheloravdelingen og FoU-utvalget ved Politihøgskolen for tildeling av 
FoU-ressurs til skrivearbeidet.

Vi har satt stor pris på det gode samarbeidet med Gyldendal Akademisk. 
Særlig vil vi fremheve redaktør Vibeke Høegh-Omdal. Hun har med sin 
høye faglige kompetanse gitt oss grundige og poengterte tilbake meldinger. 
Hennes positive væremåte har også bidratt til et svært motiverende sam-
arbeid. Vi har sett frem til hvert eneste møte i Gyldendal huset og i den 
siste tiden på Teams. Det er også på sin plass å rette en takk til Gro Trude 
Gjestrud for meget godt utført språkvask av manuset før utgivelse.

Vi vil også takke hverandre for et unikt kollegasamarbeid og vennskap. 
Og til slutt vil vi takke familiene våre som betyr alt for oss og som har 
vist interesse for boken hele veien. 

Oslo, februar/mars 2021

Hege Nilsen Barstad og Karin Henriksen Glasø

forord8
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